
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBRAS 1/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024
a las 08:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto Técnico de rehabilitación
del Mercado Municipal de Abastos

Ejecución de las obras comprendidas en el Proyecto Técnico de REHABILITACIÓN MERCADODescripción 
MUNICIPAL DE ABASTOS FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA- NEXT GENERATION EU
Valor estimado del contrato 1.297.276,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.569.704,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.297.276,46 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: lazo máximo ejecución o entrega: SEIS (6) meses PLAZO AVISO TERMINACIÓN DE LA
EJECUCIÓN 15 días hábiles PLAZO PARA LA COMPROBACIÓN DEL REPLANTEO: Dentro del plazo máximo de
un mes desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
En el propio de la obra
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

ADJUDICACIÓN DEL PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO CON TRAMITACIÓN ORDINARIA
CONVOCADO PARA LA CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LAS OBRAS COMPRENDIDAS EN EL
PROYECTO TÉCNICO DE REHABILITACIÓN DEL MERCADO MUNICIPAL DE ABASTOS – TOLEDO. PRTR
FONDOS NEXT GENERATION EU

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DEL CONSISTORIO

Precio de la oferta más baja 1.220.602,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.396.880,05 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA- NEXT GENERATION EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Imesapi S.A.
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda Ramón y Cajal, 107
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +91 7443900

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.008.762,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.220.602,24 EUR.

Motivación

Motivación Al resultar la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/03/2024
Plazo de Formalización Hasta el 09/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYTO DE TOLEDO

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=90cd0b52-c3be-4539-8ac1-ad3ac9e494b2


Lugar

AYTO DE TOLEDO

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) TOLEDO España

APERTURA UNICO SOBRE

Apertura sobre oferta económica
El día 29/02/2024 a las 12:00 horas
fecha sujeta a cambios

(45071) TOLEDO España

Proceso de Licitación

procedimiento abierto simplificado con uno o varios criterios de adjudicación matemáticos
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2024 a las 23:59
Observaciones: ÚNICO SOBRE A

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación económica del alcance del plan de control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

contrato a un mayor número de personas con dificultades de acceso al mercado laboral
: SocialSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FBcPjz%2FNF1t %2BF6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000012873943 |  2024-000306558 | jue, 14 mar 2024 08:22:32:315 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58354888967391095328190976483224521243 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FBcPjz%2FNF1t%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

